CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO 

CEARÁ 

Crianças e 
adolescentes 
vítimas ou 

testemunhas de 
violência do 

Estado do Ceará, 
sendo o 

atendimento ao 
município de 
Juazeiro do 

Norte, Ceará, 
ordinário e aos 

demais, 
extraordinário 

R$  

4.015.508,56 
(quatro 

milhões, 
quinze mil, 

quinhentos e 
oito reais e 
cinquenta e 

seis centavos) 

Período de 12 

(meses) da 
Celebração do 

Contrato 

2.2.​ Os recursos destinados à execução da(s) parceria(s) de que trata(m) este Edital são provenientes 
do orçamento da Secretaria da Proteção Social – SPS, por meio do PROGRAMA 168 - PROMOÇÃO

[...]

aproximadamente 500 (quinhentos) participantes, como foco na prevenção dos agravos sociais que 

envolvem crianças e adolescentes. 

4.​PERÍODO DE EXECUÇÃO 

Período de 12 (meses) da celebração do contrato. 

5.​DO VALOR DE REFERÊNCIA E DAS DESPESAS INDIRETAS 

5.1.​ Valor de referência para o Lote será de R$  4.015.508,56 (quatro milhões, quinze mil, quinhentos e 

oito reais e cinquenta e seis centavos) obedecendo o valor estimado, segundo tabela abaixo: 

LOTE EQUIPAMENTO 
SOCIAL 

ENDEREÇO META VALOR 
MÊS(R$) 

VALOR DE 
REFERÊNCIA – 

(R$) 

ÚNICO 

CASA DA 
CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
DO ESTADO DO 

CEARÁ 

Avenida 
Castelo 

Branco, nº 
1056, Pirajá, 
Juazeiro do 

Norte, Ceará 

GERENCIAMENTO E 
APOIO TÉCNICO AOS 

SERVIÇOS 
OFERTADOS PELA 

CASA DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE 

DO CEARÁ 

R$ 334.625,71 
(trezentos e 

trinta e 
quatro mil, 
seiscentos e 
vinte e cinco 
reais setenta 

e um 
centavos) 

R$  
4.015.508,56 

(quatro 
milhões, 

quinze mil, 
quinhentos e 
oito reais e 
cinquenta e 

seis centavos) 

5.2.​ Os valores de referência indicados acima já contemplam os custos indiretos, que não podem 
totalizar percentual superior a 10% (dez por cento) do valor da proposta. 

6.​ DA EQUIPE TÉCNICA: Para execução dos serviços a serem realizados pelo referido lote será